
                                                                    

 

TISKOVÁ ZPRÁVA, 18.5.2015, Praha 

PROJEKT PARALELNÍ ŽIVOTY II. ZAČÍNÁ 

 

Společnost Art Movement  zahajuje  projekt Paralelní životy II., který se zaměřuje na zlepšení kvality 

života osob s duševním onemocněním v České republice.  Přestože se s různou formou psychických 

onemocnění potýká téměř třetina populace, je toto téma stále tabuizováno.  

V současné době probíhá mezi odbornou i laickou veřejností diskuse o reformě psychiatrické péče a 

její finální podobě. Art Movement chce ve spolupráci s partnerem Oslo and Akershus University 

College of Applied Sciences téma podpořit realizací systematické osvěty, vzdělávání a medializací.  

 

Motto: „Stigmatizující kampaň za ochranu společnosti před duševně nemocnými je ostudná a 

primitivní. Lidé s duševní poruchou je naopak třeba do společnosti integrovat.“ (listy Cyrila 

Höschla).  

 

Kampaň  

V 7 regionech napříč ČR se uskuteční odborné workshopy za účasti předních odborníků (především 

z řad zástupců organizace Fokus, atd.) s projekcemi dokumentárního filmu Paralelní životy a 

následnou diskusí. Současně bude probíhat soutěž o interpretaci komiksového příběhu na sociálních 

sítích a webových stránkách projektu. Stejně jako v předchozím úspěšném projektu Paralelní životy I., 

na který tento projekt navazuje, vznikne vizuální stránka ve spolupráci s animátorkou Galinou 

Miklínovou (cena Magnesia Litera za knihy „Lichožrouti“). Během projektu vznikne nový průvodce 

světem péče o osoby s duševní nemocí, komiksový příběh, studie destigmatizační kampaně a další 

neméně zajímavé materiály.  

 

Doba realizace: 1.5.2015 – 15.4.2016 

 

Další informace o projektu najdete na www.artmovement.cz 

Kontaktní osoba: Dagmar Skůpová, dagmar.skupova@artmovement.cz 

 

                                                                                                     
                          

  Podpořeno grantem z Norska/Supported by grant from Norway 

                   


